E P I S T O L A X V I. *Ad invidum.*

**I**nvide, quid laceras Nasonis carmina rapti?  
 Non solet ingeniis summa nocere dies.  
 Famaque post cineres major venit: & mihi nomen  
 Tunc quoque, cum vivis annumerarer, erat.  
 Cum foret & Marsus, magnique Rabirius oris,  
 Iliacusque Macer, sidereusque Pedo:  
 Et, qui Junonem lœsisset in Hercule, Carus;  
 Junonis si non jam gener ille foret.  
 Quique dedit Latio carmen regale Severus;  
 Et cum subtili Priscus uterque Numâ.  
 Quique vel inparibus numeris, Montane, vel æquis  
 Sufficis; & gemino carmine nomen habes.  
 Et qui Penelopæ rescribere jussit Ulyssen,  
 Errantem saevo per duo lustra mari:  
 Quique suam Træzena, imperfectumque dierum  
 Deseruit celeri morte Sabinus opus.  
 Ingeniique sui dictus cognomine Largus,  
 Gallica qui Phrygium duxit in arva senem.  
 Quique canit domitam Camerinus ab Hercule  
 Trojam;  
 Quique suâ nomen Phyllide Tuscus habet.  
 Velivolique maris vates, cui credere possis  
 Carmina cœruleos composuisse Deos.  
 Quique acies Libycas Romanaque prælia dixit;  
 Et Marius, scripti dexter in omne genus.  
 Trinacriusque suæ Perseïdos auctor, & auctor

Tantalidæ reducis Tyndaridosque Lupus.  
 Et qui Mæoniam Phæacida vertit, & unâ  
     Pindaricæ fidicen tu quoque, Rufe, lyræ.  
 Musaque Turranî Tragicis innixa cothurnis :  
     Et tua cum focco Musa, Melisse, levis.  
 Cum Varus Gracchusque darent fera dicta tyranni ;  
     Callimachi Proculus molle teneret iter :  
 [Tityrus antiquas & erat qui pasceret herbas,]  
     Aptaque venanti Gratius arina daret.  
 Naïdas à Satyris caneret Fontanus amatas ,  
     Clauderet imparibus verba Capella modis.  
 Camque forent alii, quorum mihi cuncta referre  
     Nomina longa mora est, carmina vulgus habet ,  
 Essent & juvenes, quorum quod inedita cura est ,  
     Appellantoruñ nil mihi juris adest ;  
 Te tamen in turba non ausim, Cotta, silere ;  
     Piérulum lumen, præsidiumque fori.  
 Maternos Cottas cui Messallasque paternos  
     Maxima nobilitas ingeminata dedit.  
 Dicere si fas est, claro mea nomine Musa ,  
     Atque inter tantos, quæ legeretur, erat.  
 Ergo submotum patria proscindere, livor ,  
     Desine, neu cineres sparge, cruentæ, meos.  
 Omnia perdidimus. tantummodo vita relicta est ,  
     Præbeat ut sensum materiamque malis.  
 Quid juvat existentes ferrum dimittere in artus ?  
     Non habet in nobis jam nova plaga locum.

*Andreae Naugerii.*

**T**E M P U S ad hoc , lustris jam bis mihi  
quinq[ue] peractis ,

Omne fuit Musæ carmen inerme meæ :  
Nullaque, quæ possit , scriptis tot millibus  
exstat

Littera Nasonis, sanguinolenta legi.

Nec quemquam nostri, nisi nos, lædere libelli :

Artificis periit cum caput Arte suâ.

Unus (& hoc ipsum est injuria magna) porennera  
Candoris titulum non sinit esse mei.

Quisquis is est nam nomen adhuc utcunq[ue] tacebo), ,  
Cogit inassuetas funere tela manus.

Ille relegatum gelidos Aquilonis ad ortus  
Non sinit exilio delituisse suo.

Vulneraque immitis requiem quærentia vexat :  
Jaëtat & in toto verba canina foro :

Perpetuoque mihi sociatam fœdere leæti  
Non patitur miseri funera flere viri. (nx ;

Cumque ego quassa meæ conspectar membra cari-  
Naufragii tabulas pugnat habere mei.

Et qui debuerat subitas extinguere flamas ;  
Is prædam medio raptor ab igne tulit.

Nititur ut profugæ desint alimenta senectæ ;  
Heu quanto nostris dignior ipse malis !

Dî melius ! quorum longè mihi maximus ille ,  
Qui nostras inopes noluit esse vias.

Huic igitur meritas grates, ubiunque licebit ,  
Pro tam mansueto pectore semper agam.

Audiet hæc Pontus. faciat quoque forsitan idem ,  
Terra sit ut propior testimicanda mihi.

At tibi, calcasti qui me, violente, jacentem ,  
Quamlibet & misero debitus hostis ero.

Desinet esse prius contrarius ignibus humor ;  
Juncta que cum Luna lumina Solis erunt ;

Parque eadem cæli Zephyros emitet & Euros ;

Et

Et tepidus gelido habit ab axe Notus ;  
 Et nova fraterno veniet concordia fumo ,  
 Quem vetus accensa separat ira pyra ;  
 Et Vēr Autumno, Brumæ miscebitur Aēstas ;  
 Atq̄e eadem regio Vesper & Ortus erunt :  
 Quā mihi sit tecum positis, quæ sumsimus, arois  
     Gratia, commissis, improbe, rupta tuis.  
 Pax erit hæc nobis, donec mihi vita manebit ,  
     Cum pecorē infirmio quæ solet esse lupis..  
 Prima quidem cōcepto comittam prælia versu :  
     Non soleant quanvis hoc pede bella geri.  
 Utque petit primo plenum flaventis arenæ  
     Nondum calfacti velitis hasta solum ;  
 Sic ego te ferro nondum jaculabor acuto :  
     Protinus invisum nec petet hasta caput.  
 Et neque nomen in hoc, nec dicam facta libello :  
     Teque brevi, qui sis, dissimulare sinam.  
 Postmodo, si perges, in te mihi liber Iāmbus  
     Tincta Lycambēo sanguine tela dabit.  
 Nunc, quo Battides inimicum devovet Ibīn ,  
     Hoc ego devoveo teque tuosque modo.  
 Utque ille, historiis involvam carmina cæcis :  
     Non soleam quanvis hoc genus ipse sequi.  
 Illius ambages imitatus in Ibide dicar ;  
     Oblitus moris judiciique mei.  
 Et quoniam, qui sis, nondum querentibus edo ;  
     Ibidis interea tu quoque nomen habe.  
 Utque mei versus aliquantum noctis habebunt ;  
     Sic vitæ series tota sit atra turæ.  
 Hæc tibi natali faxo Janique Kalendis  
     Non mentituro quilibet ore legat.  
 Dī maris & terræ, quique his meliora tenetis  
     Inter diversos cum Jove regna polos ;  
 Huc precor, huc vestras omnes adverteite mentes,  
     Et finite optatis pondus inesse meis.  
 Ipsaque tu Tellus, ipsum cum fluctibus Aequor ,  
     Ipse meas Aether accipe summe preces :  
 Sideraque, & radiis circumdata Solis imago ;  
     Lunaque, quæ nunquam, quo prius, orbe micas ;  
 Noxque tenebrarum specie reverenda tuarum ;  
     Quæque ratuū triplici pollice netis opus ;  
 Quique per infernas horrendo murmure valles  
     Inperjurata laboris aponis aquæ ;